
Digitální technická mapa 
Olomouckého kraje

Krajský úřad Plzeňského kraje
4.11.2021

DTM



DTM Olomouckého kraje

Současný stav:
- Hotová studie proveditelnosti
- Hotová Technická specifikace pro oblast pořízení dat 
- Příprava Technické specifikace pro pořízení IS (HW+SW)
- Uzavřena smlouva s ŘSD/SŽ
- Proběhly schůzky s obcemi a chystají se smlouvy
- Byla podaná a schválená žádost o podporu (5/2021 jsme obdrželi vyrozumění)
- Byl vybrán administrátor veřejných zakázek (rozdělení DTM na 2 části – data, IS)

Plánovaný harmonogram:
březen 2021 podání žádosti o dotaci
duben-září 2021 příprava VZ na služby a na pořízení dat, výběr zhotovitele

příprava smluv s obcemi
září/říjen 2021 začátek plnění pořizování dat
září 2021 – březen 2022 příprava VZ na IS DTM (SW, HW) , výběr zhotovitele
březen 2022 začátek plnění  IS DTM (SW, HW)



DTM Olomouckého kraje

Stav projektu – Data
- Příprava zakázky na pořízení dat od 4/2021 až do současnosti 
- Uzavřena příkazní smlouva na administraci VZ
- Příprava dokumentace pro Zadání veřejné zakázky – část data (nyní poslední 

odladění smlouvy)
- Předpoklad předložení dokumentace VZ dne 8.11.2021 do Rady OK a současně 

zaslání ke schválení kontrolnímu orgánu (MPO)



DTM Olomouckého kraje

Stav projektu – IS DTM
- Hotová Studie proveditelnosti
- Vybrán konzultant na tvorbu zadávací dokumentace (ML Strategy)
- Probíhá příprava materiálů pro zadávací dokumentaci v oblasti kybernetické 

bezpečnosti
- 3. 11. 2021 se chystá 1. schůzka na tvorbu zadávací dokumentace IS DTM (část SW 

a HW)
- Předpokládá se, že koncem roku 2021 bude hotová zadávací dokumentace VZ



DTM Olomouckého kraje

Vybavení a zajištění:
- Od 1. 9. 2021 vytvořena a obsazena pozice koordinátora DTM na plný úvazek
(do té doby všechny úkony k DTM OK zajišťovali 2 zaměstnanci ÚAP na úvazek 0,2 v  
rámci DPČ) 

- Vytvořena pracovní skupina DTM (2x zástupci ÚAP, 1x zástupce GIS, 1x projektový 
manažer, 1x finanční manažer)



DTM Olomouckého kraje

Rizika a otevřené body:
- Podcenění požadavků kybernetické bezpečnosti s následnými dopady na HW a SW
- Nesprávný odhad požadované výkonnosti HW
- SW se má napojovat na centrální rozhraní ČÚZK, které nebude v době spuštění SW 

100 % funkční 
- Nutnost náhradního řešení příjmů/výdejů dat s návazností na spisovou službu, 

náklady na dočasné řešení nefunkčnosti centrálního rozhraní (neuznatelný náklad)
- Zálohování/obnova a kontrola dat s ohledem na klasifikaci dat dle kybernetické 

bezpečnosti
- Chybějící určení částí systému pod správou provozovatele a dodavatele
- Chybí řízení přístupů pro administrátorské účty
- Chybějící schémata, metodiky procesů souvisejících s DTM
- Nedostatečné personální zajištění
- Nedodržení plánovaného harmonogramu (přetížení jednotlivých osob, špatná 

spolupráce, …)
- Neřešení některých otázek („to se vyřeší až při vlastní implementaci…“)
- Navýšení financí oproti průzkumu trhu (inflace atd.)


